



PRÆSTEBRO KIRKE

Til Gladsaxe-Herlev Provsti
Att.: Provstiudvalget

Herlev, den 10. oktober, 2016 .

Vedr.: uforudsete skader på toppen af Præstebro kirke samt
saltskader og "alderdomsskader" på murværk.

I forbindelse med Budgetssamråd den 6. september, 2016 redegjorde jeg for de skader, vi har opdaget i forbindelse med reovering af murværket i kirkens top, samt de skader, der er fundet på andet murværk. Menighedsrådet fik til opgave at udarbejde rapport med fotodokumentation mhp. ansøgning om økonomi til disse opgaver.

Vedhæftet:

- Rapport.
- Tilbud fra kirkens murer – opdelt, så de enkelte opgaver kan udføres separat afhængig af økonomi,
- Yderligere fotodokumentation.
- bilag: rapport over håndtering af saltskader.

Kommentarer:

Af rapporten fremgår, at de fundne skader på toppen bør undersøges, mens der er stillads omkring toppen for at mindske udgifterne. Udtagning af sten, undersøgelse af årsagerne til skaderne samt genindsættelse af sten ved den værste skade beløber sig til kr. 70.000.

Udbedring af saltskaderne på kirken og de omkringstående mure bør ske med anden fuger, der er mere stabil overfor saltskader, idet disse også har gjort skade på selve murstenene. Denne fugemasse er dyrere end den vanlige fugemasse, men bedre i det lange løb.

Renovering af klokketårn og læmur mod den kommende busterminal er en kombination af "alderdomsskader" og saltskader i bunden af murværket.

For at forebygge tilbagevenden af saltskader vil vi ændre glatførebekæmpelse samt overveje skærme ved murerne.

Menighedsrådet ansøger jf. ovenstående kr. 75.000 til undersøgelse af skaderne i toppen samt 370.000 til omfugning og saltskadebekæmpelse på den lave del af kirkens mure.

Herefter resterer reovering af klokketårn – kr. 470.000, mur mod busterminal samt saltskadebekæmpelse på den lave mur mod Tornerosevej samt P-plads – kr. 175.000.

Med venlig hilsen

Tove F. Buch

Præstebro Sogns Menighedsråd
Tornerosevej 115, 2730 Herlev
Menighedsrådsformand, Tove F. Buch
Tlf. 4041 9154
E-mail: ffbuch@gmail.com